ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественной палаты

Пировского муниципального округа
Красноярского края

18 апреля 2023г. с.Пировское

Председательствующий: Дроздов А.В.
Секретарь: Селенгина Ж.С.

Присутствовали члены
Общественной палаты: 9 человек
Приглашенные: Сарапина Оксана Симоновна -  заместитель главы
округа- начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики
администрации Пировского муниципального округа.

ПОВЕСТКА
заседания Общественной палаты

Пировского муниципального округа

1. Утверждение состава Общественной палаты Пировского
муниципального округа Красноярского края.

2. Избрание председателя и секретаря Общественной палаты Пировского
муниципального округа Красноярского края.

3. Обращение заместителя главы округа- начальника отдела культуры,
спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского
муниципального округа о формировании общественных советов по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными
учреждениями культуры и образования. ♦

Слушали:
По первому вопросу слушали:
Сарапину О.С. Общественная палата является консультативным органом,

формируемый в Пировском муниципальном округе на основе добровольного
участия в ее деятельности граждан, представителей местных общественных
объединений, в целях решения вопросов, имеющих местное значение и
направленных на реализацию конституционных прав, свобод и законных
интересов граждан, проживающих на территории Пировского муниципального
округа, обеспечения взаимодействия граждан с органами местного
самоуправления, а также для осуществления общественного контроля зг
деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организации
и иных органов организаций на территории Пировского муниципального
округа.

Постановлением администрации Пировского муниципального окруп
№184-п от 17.04.2023 утверждено положение об Общественной палате
Пировского муниципального округа.

Общественная палата формируется в составе не менее 7 человек и не
более 15 человек. Срок полномочий членов Общественной палаты составляет
три года и прекращается в день первого заседания вновь сформированного
состава Общественной палаты. Таким образом, старый состав Общественной
палаты с сегодняшнего дня прекращает свои полномочия. Глава округа
делегировал свои права на выдвижение кандидатуры представителей
общественности - ею является Мордвинова Надежда Васильевна, она
присутствуют сегодня. С учетом деятельности прежней Общественной палаты,
полагала бы утвердить состав в количестве 9 человек, которые присутствуют на
данном заседании.

Яруллина Ф.Н. Я, как один из старших по возрасту кандидатов в члены
общественной палаты на правах председателя заседания, предлагаю утвердить
повестку сегодняшнего заседания. Также с учетом предложения представителя
администрации Пировского муниципального округа, предлагаю утвердить
состав Общественной палаты Пировского муниципального округа в количестве
9 человек. Предлагаю выслушать остальных членов по вопросам поименного и
количественного состава Общественной палаты.

Ивченко Н.А. Согласно положению об Общественной палате Пировского
муниципального округа, с момента первого заседания вновь сформированного
состава Общественной палаты полномочия, членов Общественной палаты
старого состава прекращаются. Учитывая, что и прежний состав Общественной
палаты состоял из 9 членов, полагаю возможным утвердить состав в количестве
9 членов палаты.

Яруллина Ф.Н. Если нет других предложений, давайте проголосуем за
повестку дня, количественный и поименный состав Общественной палаты
Пировского муниципального округа Красноярского края.

Итоги голосования: утвердить повестку дня заседания и количественный
состав Общественной палаты в количестве 9 членов согласно списку.

Проголосовали: за- 9 человек, против-нет, воздержавшихся-нет*
Окончательный список членов Общественной палаты будет, размещаться

в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования для
всеобщего ознакомления.

По второму вопросу об избрании председателя и секретаря
общественной палаты Пировского муниципального округа слушали:

Яруллина Ф.Н., который пояснил, что в новый состав Общественной
палаты пришли новые люди, всех мы знаем, каждый имеет опыт работы в
определенной сфере. С учетом деятельности в общественной жизни округа,
занятости по основной деятельности, жизненной позиции каждого, предлагаю
избрать председателем Общественного совета Дроздова Андрея Витальевича и
секретарем Селенгину Жанну Семеновну.

Михееву В.Е., которая пояснила, что это самые лучшие кандидаты,
правильно, что председателем палаты будет мужчина, у мужчин больше
организаторских способностей, у них имеется большой опыт и не так заняты как
руководители организаций.

Мордвинову Н. В. Предложенные кандидатуры являются самыми
оптимальными, они в своей повседневной жизни принимают активное
участие в общественной жизни Пировского округа.

Дроздова А.В.: Я понимаю всю ответственность, которая возлагается на
меня и в то же время в случае избрания меня председателем, приложу все
усилия в части исполнения обязанностей согласно положению об
Общественной палате. С кандидатурой секретаря Селенгиной Ж.С. согласен и
поддерживаю.

Яруллина Ф.Н., который пояснил, что если нет замечаний по кандидатурам,
ставлю вопрос на голосование об избрании председателем Общественной
палаты Дроздова А.В. и секретарем Селенгину Ж.С.

Итоги голосования: за- 9 человек, против-нет, воздержавшихся-нет.
Яруллин Ф.Н. предложил приступить Дроздову А.В. и Селенгиной Ж.С. к

своим обязанностям и вести заседание палаты.
По третьему вопросу слушали:
Сарапину О.С. Согласно Федеральных законов об образовании и культуре

проводятся не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года в
отношении одной и той же организации независимая оценка качества условий
осуществления образовательной деятельности, оказания услуг организациями
культуры. Независимая оценка качества условий в подведомственных
организациях образования и культуры проводилась в 2020 году. Таким образом,
следующую оценку качества необходимо проводить в этом году. В этом году
подлежит проведение независимой оценки качества условий оказания услуг с
охватом 100% организаций образования (9 учреждений) и культуры (4
учреждения). Независимая оценка качества условий оказания услуг
организациями культуры и образования проводятся общественными советами
по независимой оценке качества, которые формируются Общественной палатой.
В связи с изложенными обстоятельствами я, как представитель администрации
Пировского муниципального округа, обратился к вам с обращением о
формировании общественных советов по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры и
образования, Необходимо формировать общественные советы по образованию и
культуре. При формировании общественного совета на новый срок
осуществляется изменение не менее трети его состава.

Дроздова А.В. Списки составов общественных советов по образованию и
культуре представлены, вы ознакомлены со списками нового состава советов пс
образованию и культуре. Составы этих новых общественных советов изменень:
более чем на треть прежнего состава, что соответствует требованиям
законодательства. Многих мы знаем по работе прежних общественных советов
все достойные, справедливые люди. Количественный состав в общественны?
советах составляет по 7 человек. Есть ли еще предложения по состав)
советов, есть ли желающие высказаться по данному вопросу. Если другю
предложений нет, то я ставлю вопрос на голосование о формированш
общественных советов по независимой оценке качества условий оказания услу]
муниципальными организациями культуры, образования и об утверждении ю
количественного и списочного состава.

Итоги голосования: за- 9 человек, против-нет, воздержавшихся-нет.
Дроздова А.В. Все вопросы повестки дня рассмотрены. На ближайшем

заседании необходимо будет утвердить план работы Общественной палаты.
Заседания Общественной палаты проводить не реже 1 раза в 3 месяца.

Общественная палата Пировского муниципального округа по результатам
обсуждения вопросов, вынесенных на повестку дня,

Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить состав Общественной палаты Пировского муниципального

округа Красноярского края согласно приложению №1.
2. Избрать председателем Общественной палаты Пировского

муниципального округа Красноярского края Дроздова А.В., секретарем
Селенгину Ж.С.

3. Утвердить:
- состав Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры в
составе 7 человек, сроком на 3 года (приложение №2).

-состав Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории Пировского
муниципального округа в составе 7 человек, сроком на 3 года (приложение №3).

4. О создании Общественной палаты известить главу Пировского
муниципального округа.

Председатель Общественной палаты
Пировского муниципального округа

Секретарь Общественной палаты
Пировского муниципального округа

А.В.Дроздов

Ж.С.Селенгина

Приложение №1
к протоколу №1 заседания общественной палаты
Пировского муниципального округа от 18.04.2023

СОСТАВ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. Дроздов Андрей Витальевич, заместитель МБУ «СШ».
2. Ивченко Людмила Давыдовна, методист МБУК МЦБС.
3. Михеева Виктория Егоровна, заместитель главного врача КГБУЗ

«Пировская РБ».
4. Мордвинова Надежда Васильевна, пенсионерка, член Совета

ветеранов
5 Ивченко Наталья Александровна, заместитель директора МБОУ

«Пировская средняя школа» по воспитательной работе - член краевой
профсоюзной организации работников народного образования и науки РФ.

6. Пилипенко Валентина Алексеевна, методист МБУ «СШ».
7. Селенгина Жанна Семеновна, представитель Уполномоченного по

правам ребенка, главный специалист ОКСТ и МП.
8. Шайхутдинов Руслан Мунипович, директор КГБУ СО КЦСОН

«Пировский».
9. Яруллин Фархулла Нуруллович, представитель Уполномоченного по

правам человека в Красноярском крае по Пировскому МО, юрисконсульт
ОКСТ и МП.

Приложение N93
к протоколу N91 заседания общественной палаты
Пировского муниципального округа от 18.04.2023

СОСТАВ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. Лещенко Ольга Г еоргиевна, художественный руководитель
Кириковского сельского дома культуры - председатель родительского
комитета Кириковской средней школы;

2. Мамонтов Артем Андреевич, старший инженер ООО «Победа» -
член Общероссийской молодёжной общественной организации «Российский
союз сельской молодёжи»;

3. Биктимирова Ольга Филипповна, председатель совета ветеранов
Пировского муниципального округа»

4. Мальцев Андрей Георгиевич, пенсионер МВД -  член Совета
ветеранов;

5. Терешков Александр Геннадьевич, индивидуальный
предприниматель -  член союза предпринимателей Пировского
муниципального округа; *

6. Баладжаева Лейла Велияддин кызы, директор муниципального
бюджетного учреждения «Молодежный центр «Инициатива» Пировского
муниципального округа» - член Общероссийской молодёжной общественной
организации «Российский союз сельской молодёжи»;

7. Работько Мария Владимировна, методист муниципального
бюджетного учреждения «Молодежный центр «Инициатива» Пировского
муниципального округа» - член Общероссийской молодёжной общественной
организации «Российский союз сельской молодёжи».

Главе Пировского
муниципального округа
Красноярского края

А.И.Евсееву

УВЕДОМЛЕНИЕ
о создании Общественной палаты

Пировского муниципального округа

В соответствии с п.3.5 Положения об Общественной палате
Пировского муниципального округа, утвержденного постановлением
администрации Пировского муниципального округа от 17 апреля 2023 года
№ 186-п, уведомляю Вас, что 18 апреля 2023 года состоялось решение о
создании Общественной палаты.

В этот же день состоялось первое заседание Общественной палаты, на
котором утвержден списочный состав членов палаты, избраны председатель
и секретарь палаты.

Приложение: состав Общественной палаты.
Приложение

СОСТАВ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ ПИРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. Дроздов Андрей Витальевич, заместитель МБУ «СШ».
2. Ивченко Людмила Давыдовна, методист МБУК МЦБС.
3. Михеева Виктория Егоровна, заместитель главного врача КГБУЗ

«Пировская РБ».
4. Мордвинова Надежда Васильевна, пенсионерка, член Совета

ветеранов
5 Ивченко Наталья Александровна, заместитель директора МБОУ

«Пировская средняя школа» по воспитательной работе - член краевой
профсоюзной организации работников народного образования и науки РФ.

6. Пилипенко Валентина Алексеевна, методист МБУ «СШ».
7. Селенгина Жанна Семеновна, представитель Уполномоченного по

правам ребенка, главный специалист ОКСТ и МП.
8. Шайхутдинов Руслан Мунипович, директор КГБУ СО КЦСОН

«Пировский».
9. Яруллин Фархулла Нуруллович, представитель Уполномоченного пс

правам человека в Красноярском крае по Пировскому МО, юрисконсульт
ОКСТ и МП.

Председатель Общественной палаты
Секретарь Общественной палаты ж 4/̂

А.В. Дроздов
Ж.С.Селенгина